ATA DE ABERTURA

SELEÇÃO PÚBLICA 042/2023

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às 10h, na

FINATEC, abriu-se a sessão pública referente a Seleção Pública 042/2023, que

tem como objeto a contratação de prestadora de serviços técnicos especializados

para a ampliação da capacidade operacional da equipe do Projeto Conexão Mata

Atlântica – Componente 2 – SP, em especial para: a)Realização de Dias de

Campo/Capacitação com a participação de produtores rurais; b)Elaboração de

projetos técnicos simplificados para a modalidade de apoio oferecida pelo Projeto

(PSA Cerca e Saneamento); c)Orientação técnica para produtores rurais e

d)Verificação do cumprimento de contratos e registro das informações, conforme

especificações constantes no ANEXO 1 - Termo de Referência, parte integrante

do edital.

 Após análise da Comissão Técnica, registra-se que a nota atribuída para a

empresa SELEÇÃO NATURAL é de 69,25 (sessenta e nove virgula vinte e cinco)

pontos.

  Aberto o envelope da proposta de preços da empresa participante:

SELEÇÃO NATURAL: R$ 341.149,20 (trezentos e quarenta e um mil e cento e

quarenta e nove reais e vinte centavos).

  Assim, aplicando a pontuação nas fórmulas indicadas nos itens 8.5 e 8.6.

do edital, será obtida a classificação.

PONTUAÇÃO TÉCNICA (PT) = 6.2.1 + 6.2.2 + 6.2.3 + 6.2.4 + 6.2.5 + 6.2.6

Onde: PM (menor preço dentre as propostas do certame) e PE (preço proposto

pela empresa).

SELEÇÃO NATURAL: 341.149,20 = 1 X 60 = 60 + 69,25 = 129,25

                                 341.149,20

 Sendo assim, a empresa SELEÇÃO NATURAL está classificada para a fase

de habilitação.

 Aberto o envelope 3, a empresa foi considerada habilitada.

 Fica aberto o prazo recursal de 3 dias úteis, sendo facultadas vistas ao

processo, mediante solicitação e agendamento, vedada a realização de fotos e/ou

cópias, não serão aceitos recursos apócrifos, intempestivos ou sem

fundamentação.

 Está encerrada a presente sessão pública.

Vânia Soares Sabino Gomes

Membro da Comissão de Seleção

Patrícia Santos Fernandes

Membro da Comissão de Seleção